D *Ὅδ' ὑπνον μυγάτοισιν ἔχει παρὰ τέρμασι πέτρης,
Ἀμφαδὸν ὑπνώει δὲ θρασύφρονα θυμὸν ἔλλισων.
Εὐδὲι δ' ἐνθα κίχρησιν ὑπειροχος ἐσπερὶν ῥύξ.*

Ibid. *Ἡ δὲ λέαινα μόλις ἐνός.* Ita existimavit Basilius, hom. 9, *Ὅθεν λέοντος ἐνός μόλις ἡ λέαινα μήτηρ γίνεται. Ταῖς γὰρ ἀκμαῖς τῶν ὀνύχων διασπαράξας τὴν μήτηραν, οὕτω πρόεισιν, ὡς φασιν.* Hujus esse sententiæ videtur Æsopus in fabulis; ibi enim leæna vulpi, gloriantem multos se fetus edere, unum respondit se tantum parere, sed leonem. Herodotus, lib. iii, *Ἡ δὲ δὴ λέαινα, ἐδὸν ἰσχυρότατον καὶ θρασύτατον, ἄπαξ ἐν τῷ βίῳ τίκεται ἐν. Τικτούσα γὰρ συνεχῶδες τῷ τέκνῳ τὰς μήτρας.* Et Ægyptii, ut est apud Horum, mulierem, quæ semel tantum

peperit significare volentes, læenam pingunt. Hæc enim bis non gerit uterum. Homerus aliter sentit : *Ἐιστήκει ὡς τις τὸ λέων περι ὀλοὶ τέκεσσιν, Ὅ ρά τε γῆπι ἄγοντι συνατηθήσονται ἐν ὕλῃ Ἄνδρες ἐπακτῆρες.*

Et alio in loco :

Πυκνὰ μάλα στενάχωρ, ὥσπερ λις ἡγήρευος Ὅ ρά θ' ἐπὶ σκύμνους ἐλαφηθόλος ἄρπασιν ἀνήρ Ὑλῆς ἐκ πυκιότης.

Et Aristoteles, *De histor. animal.*, lib. vi, cap. 31, læenam vulvam cum partu emittere, deliram fabulam ait, faciamque ex eo, quod rarum genus animalis est, nec rationem cur ita esset comperire auctor ille fabulæ poterat. Et tradit læenam primo fetu parere quinque catulos, ac per annos singulos uno minus ab uno sterilescente. Et lib. iii, *De generat. anim.*, cap. 1, hoc idem tradit, et ejus causam subdit, *Hyperinæ enim, id est, effætæ, et aves et plantæ sunt; quod vitium nimia excrementi secessio est, ut exhaustæ, effætæque dicantur, quæ ita afficiuntur. Hæc eadem affectio causæ lænæ etiam est, ut sterilescent. Primum enim quinque aut sex parit catulos, tum anno secundo quatuor, mox tres, deinde pari modo per annos singulos minus uno, postremo nullum, cum et excrementum omne consumptum jam sit et ætate desinente semen una defecerit.* Hunc sequitur Plinius, lib. viii, cap. 16; Ælianus, lib. iv, cap. 34; Phile, in Iambis. Oppianus *Κυρηγ.* 3, v. 57 : *Πεντάκι θηλυτέρη δὲ τόκων ἀπελύσατο ζώνην, Βάξις ἄρ' ἀτρεκέως ἀνεμώλιος, ὡς ἓνα τικτεῖ, Πέντε φέρει πρῶτον· ἀτὰρ πίσουρις μετέπειτα Ὅδινει σκύμνους, κατὰ θ' ἐξείης ὑπέρπερον Νηδύος ἐκ τριτάτης τρεῖς ἔκθορον· ἐκ δὲ τε- [τάρτης Ἀμφιδνμοὶ παῖδες. Πύματον δ' ἓνα γελίνατο μήτηρ, Γαστρὸς ἀριστόκοιο κλυτὸν βυσιλῆα λέοντα.*

Apud Philostratum ingens læna octo catulos in utero gestare comperta. Idem auctor scribit læenam sex mensibus uterum ferre, parere ter, primum tres, post duos, ac unum postremo. Hic quædam addam observatione non indigna. Philostratus læenam sex mensibus, Ælianus duobus uterum ferre tradit. Aristoteles, *De gener. anim.*, lib. v, cap. 6, leonem inter unicolora ponit, unicolora autem appellat quorum genus totum unum colorem habet, quomodo leones fulvi sunt semper. Plinius, lib. viii, cap. 17, scribit, *Leonum tantum in Syria niger.* Oppianus, lib. iii, *Κυρηγ.* In eodem genere quosdam fulvos, quosdam nigros, quos μελανοχρόους vocat, ut sunt Æthiopicæ, et Ælianus Indos nigri esse coloris affirmat lib. xvii, cap. 26, *Δέρη ἐκείνων λεόντων μέλαινα τε ἰδεῖν, καὶ φρίζασα ὀρθῆ ἐπανίσταται.* Aristoteles problem. sect. 10, num. 44, scribit leones nunquam domesticos fieri, et pluribus hoc rationibus, argumentisque probat. Id tamen aliter usu venisse habemus ex Plinio; nam ipse, lib. viii, cap. 16, narrat primum hominum leonem manu tractare ausum, et ostendisse mansueta factum, ideoque damnatum illo argumento, quod nihil non persuasurus vir tam artificis ingenii videbatur. Et male credi libertas ei, cui in tantum cessisset etiam feritas. Et

Plutarchus ἐν τοῖς *Πολιτικοῖς παραγγέλμασιν*, tradit cum leonem habuisse in castris σκευοφόρον, quare solum vertere coactum, quod ad tyrannidem aspirare id argumento foret. Et Ælianus, lib. v, cap. 39, de hoc idem scribit, et alio leone Beroniceo, *Ἡμερωθεὶς γε μὲν ἐξ ἔτι νεαροῦ, πραττατόν ἐστι, καὶ ἐντυχεῖν ἡδύς, καὶ ἔστι φιλόπαις, καὶ πᾶν ὀτιοῦν ὑπερένει πραδόνως τῷ τροφῆι χαρίζομενος. Ἄνων γοῦν λέοντα εἶχε σκευαγωγὸν, καὶ Βερενίκῃ λέων πρῶτος συνῆν, τῶν κομώντων διαφέρων οὐδὲν ἐπαίδρυσε γοῦν τῇ γλώττῃ τὸ πρόσωπον αὐτῆς, καὶ τὰς ρυτίδας ἐλάεινε, καὶ ἦν ὁμοτράπεζος, πρῶτως τε καὶ εὐτάκτως ἐσθίων, καὶ ἀνθρωπικῶς. Ὑπόμαρχος δὲ ὁ Κατάνης τύραννος, καὶ ὁ Κλεομένους υἱὸς συσσίτους εἶχον λέοντας, et lib. xii, cap. 23, in *Elymæa* regione Adonidis templum esse, et in eo mansuetos leones, qui homines templum ingredienti adulando exciperent. Eos si ad cibum advoce, tanquam invitatos convivæ adesse, et quidquid porrexeris, postquam acceperint, modeste et decenter abire; et lib. xvii, cap. 26, de leonibus Indis sermonem habens, eos adeo assue fieri, ut et venatoribus ad alias feras venandas suam opem præstent, quem locum supra retulimus. Illud item addam. Quemadmodum Aristoteles, lococitato, opinionem illorum de uno tantum fetu lænæ, ita et lib. vi, *Hist. anim.*, refutat eorum opinionem, qui putabant lupam semel tantum in vita parere, et quidem duodecim anni diebus. Item quæ supra ex Herodoto, et aliis de lænarum μονοτοκίᾳ ascripsimus, de trigide tradit Isidorus, lib. xii, cap. 2.*

Ibid., lin. 13. *Ῥαγδαῖον ἢ πάρδαλις.* Basilius, hom. 9, *Ῥαγδαῖον ἢ πάρδαλις καὶ δεῦρρόπον ταῖς ὀρμαῖς.* Ἐπιτήθειον αὐτῇ τὸ σῶμα συνέζευκται τῇ ὑγρότητι καὶ τῷ κούφῳ τοῖς τῆς ψυχῆς κινήμασι συνεπέμενον. Quidam pardalem, pardum et pantheram unum et idem esse opinati sunt. Alii distinxerunt, ita ut inter pantheras pardus sit mas, pardalis femina. Nos tamen pardalim sive pardum, a panthera maxime differre una cum nostro Eustathio existimamus, qui harum, veluti duorum specie distinctorum mentionem facit. Habent enim et formam diversam, et colores et multa alia, in quibus, si idem essent, non differrent. Pardalim Oppianus in duo genera distinxit, et depinxit, *Κυρηγ.* lib. i, quem consule : nos etiam infra nonnulla dicemus.

Ibid., lin. 14. *Καὶ τῶν ἄλλων διαφέρων.* Oppianus, dicto libro :

Ὀκύτατον θελεῖ, καὶ τ' ἄλκιμον ἰθὺς ὀρούει Φαίης, ὀππὸτ' ἰδοιο διηρητῆρ φορέεσθαι.

Vide item Philostratum.

Ibid., lin. 16. *Νωθρὰ ἢ φύσις.* Basilius, hom. 9, *Νωθρὰ ἢ φύσις τῆς ἀρκου, ἰδιότροπον, καὶ τὸ ἦθος ὑπουλον, βαθὺ ἐνδευκός· ὁμοιον ἡμφίεσται καὶ τὸ σῶμα, βαρὺ, συμπεπηγός, ἀδιάρθρωτον, πρέπον τῷ δυνε φωλάδι κατεψυγμένην.*